
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 36334Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA’SETTORE 04 - PROMOZIONE DELLA CALABRIA E DEI SUOI ASSET STRATEGICI -SPETTACOLO E GRANDI EVENTI - MARKETING TERRITORIALE
____________________________________________________________________________

Assunto il 11/08/2023
Numero Registro Dipartimento 509
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11766 DEL 11/08/2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE ANTICIPAZIONE FILM COMMISSION -Convenzione Rep. n. 16326 del11.05.2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 36334Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
PRESO ATTO DEI SEGUENTI PROVVEDIMENTI
la L.R. 7/1996 “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale
e sulla Dirigenza Regionale”;
il D.P.G.R. 354 del 24.6.1999, relativo alle norme in materia di separazione dell’attività
amministrativa di indirizzo e di controllo da quello della gestione modificato dal D.P.G.R.
206 del 15.12.2000;
la DGR 665/2022 di approvazione del Regolamento regionale di riorganizzazione delle
strutture della Giunta regionale 12/2022;
la DGR 185/2023 con la quale è stata individuata quale Dirigente Generale del Dipartimento
“Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” la dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;
il DPGR 36/2023, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del
Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” della Giunta della Regione
Calabria alla dott.ssa Maria Antonella Cauteruccio;
il decreto n. 9347/2023 con il quale è stato conferito l’incarico di dirigente del Settore
“Promozione della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacolo e Grandi Eventi –
Marketing territoriale” all’Avv. Gina Aquino;
la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;
la L.R. 34/2002, e ss.mm.ii. recante "Riordino delle funzioni amministrative regionali e
locali" e ritenuta la propria competenza;
la DGR 118 del 31.3.2023 con la quale è stato approvato il Piano Triennale per la Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza 2023-2025;
il d.lgs. 118 del 23.6.2011 e ss.mm.ii. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli n. 1 e 2 della Legge 42/2009”;
la L.R. 8/2002 “Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
la L.R. 47/2011 art. 4;
la L.R. 50/2022 “Legge di stabilità regionale 2023”;
la L.R. 51/2022 “Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023
– 2025”;
la DGR 713 del 28.12.2022 – Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (Artt. 11 e 39, c. 10,
D. Lgs. 118/2011);
la DGR 714 del 28.12.2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli
anni 2023-2025 (Art. 39, c. 10, del D. Lgs. 118/2011);
VISTIla D.G.R. n. 61 del 30.01.2006, che approva lo statuto della denominata “Fondazione
Calabria Film Commission”, successivamente modificato ed integrato con D.G.R. n. 302 del
02.12.2010 (ai sensi dell'art. 11 della L.R. n. 22 del 20.08.2010) e con D.G.R. n. 2 del
07.01.2011;
il D.P.G.R. n. 130 del 06.05.2006, che riconosce alla Fondazione la personalità giuridica ed
iscrive, in pari data, la stessa al n. 32 sull’apposito registro regionale;
la DGRn. 20 del 20 gennaio 2022 con la quale sono state approvate lemodifiche statutarie;



Cod. Proposta 36334Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

il DPGR n. 43 del 1 giugno 2021 con il quale è stato nominato il Direttore della Fondazione
Calabria Film Commission;
il DPGR n. 34 del 28/04/2023 “Proroga incarico Commissario Straordinario della
Fondazione Calabria Film Commission’’;
la Deliberazione n. 190 della seduta del 28 Aprile 2023 “Legge regionale 5.4.2008 n. 8
“Riordino dell’organizzazione turistica regionale” – Approvazione proposta di Piano
Regionale di Sviluppo Turistico Sostenibile (PRSTS) per il triennio 2023/2025’’ sono state
previste una serie di attività di comunicazione;
la DGR N. 207 del 11 maggio 2023 di Adozione del Piano Esecutivo Annuale di Promozione
Turistica 2023 strategica e marketing territoriale;
CONSIDERATO CHE
con DD n. 6290 del 09.05.2023 è stato approvato il progetto trasmesso con pec del
12.04.2023 da parte della Fondazione Calabria Film Commission, in atti, nonché il relativo
schema di Convenzione disciplinante gli specifici rapporti e obblighi tra le parti;
con detto DD n. 6290/2023 è stata altresì impegnata, per la copertura finanziaria della
Convenzione, sul capitoloU9070200104 l’importo complessivo di € 1.300.000,00giusta
impegno n. 6127/2023;
in detta Convenzione in atti, Rep. n. 16326 del 11.05.2023, è stato previsto che l’importo
complessivo per l’attuazione del progetto di cui alla Convenzione fosse pari ad euro
1.300.000,00 e che il trasferimento dei fondi sarebbe avvenuto secondo le seguenti
modalità: I anticipazione, pari al 80% dell’importo all’atto di sottoscrizione della
Convenzione medesima;
DATO ATTO CHE occorre liquidare la somma di € 1.040.000,00, pari al 80% della
Convenzione, alla Fondazione Calabria Film Commission, come da previsione
perfettamente rispondente alla Convenzione fra le parti ed alle indicazioni e prescrizioni ivi
contenute;
ATTESTATO CHE si è proceduto all’assunzione dell’impegno di spesa di euro
1.300.000,00 ai sensi delle disposizioni previste dall’art. 5 e dal paragrafo 5 dell’allegato
4/2 del D.Lgs. n. 118/2011 mediante DD n. 6290/23;
RISCONTRATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della
competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto
la cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
ATTESTATE
a norma dell’art. 4 della L.R. 47/2011, la copertura finanziaria e la corretta imputazione sul
Capitolo di spesa U9070200104, giusta impegno n. 6127/2023;
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e
correttezza del presente atto;
PRESO ATTO DELLA REGOLARITA’
del Documento Unico di Regolarità Contributiva Numero Protocollo INAIL_39871165 Data
richiesta 03/08/2023 Scadenza validità 01/12/2023;
della verifica di cui all’art.48 bis del DPR 602/73 per come modificato dai commi 986-989
della Legge di Stabilità 2018 (L.205/2017), Identificativo Univoco Richiesta
202300002820803 Codice Fiscale: 97050380795 Identificativo Pagamento: 6290/2023;
della check list di liquidazione con richiesta mandato contabile in atti;



Cod. Proposta 36334Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

della distinta di liquidazione n° 9278 del 03/08/2023 generata telematicamente ed allegata
al presente atto;
RITENUTO di dover liquidare, ricorrendone i presupposti, in favore Fondazione Calabria
Film Commission, la somma di € 1.040.000,00;
ACCERTATO, altresì, che il pertinente capitolo U9070200104, giusta impegno n.
6127/2023, presenta la necessaria copertura finanziaria per far fronte al trasferimento della
somma di € 1.040.000,00 pari al 80% del valore dell’intervento;
ATTESTATA sulla scorta dell’istruttoria formulata e proposta dal RUP che ne attesta la
regolarità nonché la correttezza dal punto di vista istruttorio-procedimentale

DECRETA
per le motivazioni espresse in premessa che si intendono, di seguito, integralmente
approvate,
DI LIQUIDARE alla Fondazione Calabria Film Commission, la somma di € 1.040.000,00,
in virtù di Convenzione Rep. n. 16326 del 11.05.2023 e giusta scheda liquidazione n.
9278/2023 quivi allegata;
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale ad emettere l’ordinativo di pagamento per
l’importo di € 1.040.000,00;
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 1.040.000,00 a carico del capitolo
U9070200104, giusta DD n. 6290/2023 con cui sul capitolo U9070200104 è stato
approvato l’impegno n. 6127/2023;
DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Fondazione Calabria Film Commission,
sede;
DI DARE ATTO che si è provveduto alla pubblicazione di quanto previsto dagli artt. 26 e
27 del D. Lgs.14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii.;
DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale
www.regione.calabria.it, ai sensi del Decreto Legislativo 33/2013 e sul Bollettino Ufficiale
della Regione Calabria ai sensi della L.R. 06.04.2011, n. 1

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoGina Aquino(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteGINA AQUINO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale



Cod. Proposta 36334Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Maria antonella Cauteruccio
(con firma digitale)


